2 **P**rimo igitur irregularitas haec per baptismum tollitur; quamuis enim nonnulli, quos superiori libro cap. 3. dub. 2. & cap. 15. dub. 5. reuulimus, existimauerint irregularitatem ex homicidio iusto, & absque culpa prouenientem non tolli per baptismum, quos latius illis in lecis confutauimus; tamen irregularitatem ex homicidio iniusto, & culpabili procedentem, baptismus deleri docuerunt & docent glossae in cap. Deinde, in verbo, *inter peccata*, dist. 26. ubi ait, omne irregularitatem ex proprio delicto prouenientem tolli in baptismo. Et expresse in cap. Si quis viduam, in verbo, post baptismum, dist. 50. ait homicidium voluntarium & culpabile, & irregularitatem inde prouenientem per baptismum tolli, & Archid. & Domin. ibi. & Vg. Tancred. & Ioan. Calde. quos refert, ac sequitur Panorm. in cap. Gaudemus, numer. 17. de diuortijs. Innoc. in capit. presbiterum, de Homicid. Hentic. in d. c. Gaudemus Hostiens. in Summa lib. 5. tit. de homicid. §. Qua pena. num. 5. Palud. 4. dist. 4. q. 1. artic. 1. vers. Quarto, Summistae communiter Summa Pisana, verbo Homicidium, §. 1. in fine, & S. Anton. 3. par. ut. 29. cap. 2. §. vlt. in fine. Angelica, verbo, Homicidium, §. 5. in princip. Syluest. verbo, Homicidium, §. 3. quest. 8. secula. primum, & verbo, Irregularitas, qu. 28. vers. primo. Tabiena, verbo, Irregularitas, §. 5. in princip. Nau. in Man. c. 27. num. 219. vers. Tertio. Mart. Ledef. 2. 4. qu. 26. art. 2. de Irreg. pag. 364. col. 4. Couar. in Clem. Si furiosus, par. 1. §. 2. num. 5. de homicid. Maiol. lib. 5. cap. 51. num. 11. Henriquez lib. 14. cap. 17. §. 2. & Tolerus lib. 1. instruct. Sacerd. cap. 29. in princip. Ratio est; quia irregularitas haec solū oritur ex illo horrore occisionis, quia horror tollitur per baptismum, dū homo, qui prius erat quasi lupus Saulo similis, per regenerationem baptismi deposita feritate sit ovis mansuetus, & mutatur in virum alterum & planē homo nouus efficitur, arg. c. 1. dist. 26. & c. fertum & ibi glo. in verbo, quod non fuit, dist. 50. & consequenter Irregularitas ratione homicidij conungens, siue homicidium peccatum fuerit, siue non, tollitur per baptismum.

3 **S**ecundo Papa in omni Irregularitate ex homicidio voluntario etiam, notorio dispensare potest, ut cōmuni DD.

opinio testatur; sic Innoc. & Host. Anan. & Pan. in ca. scilicet dignum, num. 12. & idem Pan. in c. continebatur, nu. 3. & in cap. ad audientiam, nu. 4. ubi Socin. num. 95. de Hom. & Hostiens. in Summa lib. 5. tit. de homicid. §. fina. Summa Confess. lib. 2. tit. 1. quest. 62. Summa Astenfis, par. 1. lib. 6. tit. 14. art. 9. Sanctus Anton. 3. par. tit. 29. capitul. 2. §. vlt. in fine. Summa Pisana, verbo, Homicidium, §. 2. Angelica, verbo, Homicidium, §. 5. Syluest. verbo, Homicidium, §. 3. q. 8. vers. Secundum, & verbo, Irregularitas, qu. 28. vers. Tertio. Tabiena, verbo, Irregularitas, §. 5. in princip. V. l. ladiego tract. de Irreg. ca. vlt. Albert. Tromus, tract. de vero & perfecto Clerico lib. 2. cap. 26. Ludouicus Gomez in tract. expectatiuarum, num. 88. Nau. in Man. ca. 27. num. 236. col. 2. Couar. in Clem. Si furiosus, pa. 2. §. 3. num. 3. de homicid. Maiol. lib. 5. cap. 51. numer. 2. & 3. & Henriquez lib. 14. c. 17. 18. & 19. Ratio est; quia irregularitas homicidij voluntarij, sicut & omnis alia irregularitas, solo iure humano introducta est, ex Innoc. & alijs, in cap. ad audientiam, de homicid. Palud. dist. 25. q. 3. art. 2. Concluf. 3. Syluest. verbo, Irregularitas, qu. 28. vers. Tertio, ubi ait esse cōmuni DD. Couar. in Clem. Si furiosus, par. 2. §. 3. num. 3. de homicid. & Henriquez lib. 14. ca. 1. §. 3. Mich. Salen. in 2. 2. q. 64. art. 8. in princip. Alph. Viuald. tract. de Irreg. nu. 10. 14. & num. 212. & 213. Etiam si gloss. in capitulo, scilicet dignum, §. vlt. in verbo, consilium, & ibi Panorm. num. 12. & idem Panorm. in ca. ad audientiam, & ibi Martian. Socin. 3. qu. principiā, dicant contrarium, existimantes irregularitatem hanc esse de iure Diuino, propter illud 1. Paralip. 22. & 28. *Non aedificabis mihi domum, quia vir sanguinis es.* Quorum fundamentum falsum est, nec enim quacuque in scripturis dicuntur, de iure Diuino sunt, & indispensabilia, sed ea solum, quae Deus praecipit, vel qui scripturas scripserunt a Deo immediate tanquam praecipitum diuinum Ecclesiae tradendum susceperunt. Illud verò de Salomone templum aedificatum figura fuit mansuetudinis Christi, & Ecclesiae Christianae, quae in pacis vnione, concordia, & charitate fundata est, Ephes. 4. Adde etiam quod ipse Salomon homicida fuit, nam & Adoniam, & Iobab, & Semei, & alios interfecit, ut patet 3. Reg. 2. Et quantum in lege veteri prohibitum fuisse, illud tamē iudiciale fuisse, pertinens ad illum populum, post Christi verò passionem ceremonialis, & iudicialis legis illius cessant, nisi quantum Ecclesia illa prohibeat.

4 **N**ec obstat cap. Miror, dist. 50. ubi Ioannes Papa VIII. insinuate videtur non posse dispensari cum homicida; siquidem vel intelligi debet textus ille de Praelatis inferioribus, & non de summo Pontifice, vel ut cōmuniter praefati DD. tradunt, intelligitur Papam difficulte, & non nisi ex magna causa cum homicida voluntario dispensare solere, nisi cum eo, qui Religiosus sit, vel esse velit, vel in homicidio voluntarium sit omnino secretum, saltem ut in susceptis ordinibus ministrare possit. Immo Gomez vbi supra, & Ioannes Staphilens de licentia gratiae & iustitiae fol. 193. col. 2. & Couar. loco proxime citato docent, Papam quandoque quidem dispensare cum homicida voluntario etiam publico, quoad altaris ministerium, hoc tamen addito, quod intra triennium minime altari ministrat; Neque etiam post illud triennium permittit, ut in loco perpetrati delicti ministrat, sed in alio tantum, ad scandalum euitandum. Quae etiam dispensatio post Conc. Trident. Sess. 14. de reform. c. 7. & Sess. 24. de reform. c. 6. difficultior est, & cum dicatur ibi, *quod nullo modo cum eo dispensetur.* Quo sensu intelligi debet Summa Confess. lib. 2. tit. 1. cap. 62. ubi ait, circa homicidium voluntarium nunquam inuenitur cum aliquo dispensatum, sed potius depositio cum aspera penitentia, hoc est, non dispensetur facile cum talibus, & non nisi iniuncta aspera penitentia.

5 **T**ertio sciendum est pro intelligentia Concilij Trident. Sess. 14. capitul. 7. & Sess. 24. capitul. 6. homicidium aliud esse voluntarium, seu ex proposito, per industriam, aut per insidias commissum; aliud casuale. Voluntarium dicitur illud, quod est cognitum, & intentum, vel per industriam, vel per insidias, vel voluntate, & ex proposito factum, vel in causa propinqua, & ordinata ex se ad mortem

tem, quale est v.g. porrigere alicui venenum lethiferum; aut ferre ensē punctum circa præcordia, vel circa caput eam causam. Et hoc modo intelligitur Trid. Sess. 14. de Reform. cap. 7. in prima parte, vbi statuitur, vt nunquam dispensetur cum homicida voluntario, & Sess. 24. de Reform. ca. 9. vbi prohibetur Episcopo ne dispensare possit in homicidio voluntario. *Casuale* verò est duplex, vno modo, quando omnino sequitur præter aliquam culpam & præter omnem intentionem, & de hoc non agitur in presentiarum. Alio modo dicitur casuale, quod tamen est voluntarium in causa, & solum est volitum indirectè, & dicitur casuale prout distinguitur contra voluntarium, tale enim casuale non solet dici voluntarium, quia non est directè volitum. Et in hoc casuali homicidio, alia est ratio quoad culpam, alia verò quantum ad facultatem dispensandi in eo: Nam quantum ad culpam, satis est, si sit intentum in sua causa ordinata ad illud, vel ex natura rei, vel saltem, vt plurimum hoc est, homicidium casu factum, tunc culpa imputatur, etiam si sequitur ex aliqua causa, ex qua vel semper, vel vt plurimum solet accidere; At verò quantum ad facultatem dispensandi in homicidio casuali, diuersa est ratio, satis enim est, vt homicidium sit casuale quomodocunque, ad hoc vt Episcopus in eo dispensare possit, ideo enim casuale dicitur quia opponitur voluntario directè. Et de hoc intelligitur Conc. Trid. Sess. 14. de Reform. c. 7. in parte vltima, vbi postquam dixit, non dispensetur ad ordines in homicidio voluntario; subdit, si vero homicidium non ex proposito, sed casu, &c. intelligit enim Concilium homicidium casuale, quod est voluntarium solum indirectè, & in causa si fuerit etiam Sess. 24. de Reform. cap. 6. vbi datur facultas Episcopis, vt dispensare possint in irregularitate proueniente ex delicto occulto, etiam ex homicidio casuali nondum deducto ad forum contentiosum. Ex quibus sequitur, quod si aliquis occidit hominem, non intendens occidere; Item si quis mandat alicui vt verberet, vel percutiat ita, vt non occidat illum, si mandatiarius occidat, est homicidium casuale dispensabile ab Episcopo. Nau. in Man. c. 27. nu. 240. & consil. 57. de homicid. Henriquez lib. 14. cap. 19. §. 3. in annot. litera E. Item, si quis facit aliquid, vnde secuta est mors, non tamen fecit animo inferendi mortem, incurrit irregularitatem ex homicidio casuali prouenientem. Sic etiam si quis defendat se, & se defendendo alium occidat, excedendo moderamen inculparæ tutelæ, solum homicidium dispensabile, & irregularitatem inde prouenientem incurrit, ex Nau. in Man. c. 27. nu. 240. & consil. 8. de homicid.

**Quarto**, Episcopus dispensare potest in omnibus irregularitatibus prouenientibus ex quocunque delicto occulto in foro contentiæ, excepto homicidio voluntario etiam occultissimo ex Trid. Sess. 24. de reform. c. 6.

**Quinto**, Episcopus dispensare non potest circa irregularitates propter delictum deductum ad forum contentiosum, ex Conc. Trid. Sess. 24. de Reform. cap. 6. quod intelligitur ite durante. Vnde, si quis vel denunciatus fuerit Iudici de aliquo delicto graui quod irregularitatem inducit vel de eodem inquisitus sit, vel etiam de tali delicto accusatus dispensare non potest Episcopus, sed solus Papa, vt pendente denunciatione, inquisitione aut accusatione, promoueri possit, argum. omnipotens, & ibi glo. de accusat. & arg. c. Tantus, dist. 81. & Specul. tit. de dispensat. §. iuxta veritatem denunciatus, & veritatem accusatus. Maiol. lib. 3. cap. 17. num. 3. & Henriquez lib. 14. cap. 17. §. 3. in text. & in annot. litera H. & cap. 18. §. 1. in fine & cap. 20. §. 4. Quod intelligitur ex Maiolo, de delicto post baptismum commissio, & de quo non perniciter; tunc enim delictum vtpote deletum, non debet impedire quo minus promoueri poterit, ex gloss. in princ. dist. 49. in verbo, si adhuc, sed de ille, qui neque inquisitur, neque accusatur, sed ei in modum exceptionis tale crimen obijcitur, promoueri non debet, nec enim eo dispensare potest Episcopus, donec super exceptione fuerit plane discussum. Quod intelligo de graui crimine quod inducit irregularitatem, de quibus criminibus infra dicetur, vt docet Maiol. vbi supra, c. 17. num. 19. arg. cap. si forte, de elect. lib. 6. & tempus datum ad litteram terminandam, in ordinibus suscipiendis, pro Episcopis est semper, pro alijs ordinibus Episcopo inferioribus

ab eis expectatur, infra quod tempus, si denunciatio, inquisitio, accusatio, vel exceptio non expediatur, poterit Episcopus talem ordinare; vt notat glo. in ca. Tantus, in verbo, obrepit, dist. 81. & citat. Authen. de sanct. Episcop. §. 3. Collat. 9. & glo. in cap. omnipotentis, in verbo, Nuntiantur, de accusat. & idem docet Maiol. vbi supra, nu. 9. Hæc autem procedunt in promouendis, at in promotis secus est, Nam Sacerdos, aut alius etiam accusatione, vel exceptione pendente, ordines suos exercere potest: Non enim illis obest, donec per Iudicem, ante, vel post sententiam interdicatur, cum hoc iure non sit prohibitum: Et ideo Episcopus suspectus, inquisitus, vel accusatus potest ordines conferre, & alia Pontificalia exercere, & Sacerdos munera Sacerdotalia peragere, si illis inhibitum non fuerit, quod tamen Maiol. lib. 3. c. 17. num. 10. & Henriquez lib. 14. c. 17. §. 3. in annot. litera L. bene limitant, nisi accusatio esset de delicto enormi, & cum scandalo; tunc enim Iudex prohibere potest sic infamatum, ne in ordinibus susceptis minister arg. cap. ex tuarum, de purg. Canon. Indiciali Inquisitionum in verbo, purgatio, §. 1. Quod si reus medijs etiam deprauatis causam viciat, & absolutus sit, ita vt cessat ratio deducendi criminis ad forum contentiosum, tunc delictum censetur occultum, & in quo dispensare potest Episcopus virtute Conc. Trid. Sess. 24. de Reform. cap. 6. vt tradunt Alphonsus Viualdus tract. de Excommunicatione, num. 42. vbi ait grauissimos Doctores Salmanticenses ita censuisse; & Henriquez lib. 14. cap. 20. §. 4. citans ad hoc Nau. in Man. cap. 27. num. 241. ver. primo, in fine, vbi fauere videtur huic sententiæ. Addunt autem Maiol. lib. 3. cap. 17. num. 10. & Henriquez lib. 14. ca. 17. §. 3. in annot. litera H. quod si delictum, de quo accusatur, aut denunciatur tale sit, in quo Episcopus præueniendo potest dispensare, tunc quidem etiam causa pendente poterit Episcopus in irregularitate illa dispensare, Papa verò in quocunque delicto etiam ad forum contentiosum deducto quantumuis enormi dispensare potest, vt quis non obstat accusatione delicti pendente, iniuret sacris, aut beneficium obtineat, & vt sic dispensato nihil noceat exceptio per accusatorem opposita, vt Specul. in tit. de accusat. §. 1. Zabari. in cap. vlt. de schismat. Burgas. de irreg. tit. de dispensat. par. 2. Conclus. 4. num. 13. Maiol. lib. 3. c. 17. num. 10. & Henriquez lib. 14. c. 17. §. 3. in annot. litera H. & c. 18. §. 1. in fine tradunt.

**Sexto**, Episcopus dispensare non potest in irregularitatibus ex homicidio manifesto prouenientibus, vt colligitur ex Conc. Trid. Sess. 24. de Reform. c. 6. & est communis DD. opinio, & certa.

**Septimo**, Episcopus post Conc. Trid. dispensare non potest in irregularitatibus prouenientibus ex homicidio voluntario occulto, aut manifesto, neque ad ordines Minores, neque ad simplex beneficium obtinendum, vt colligitur ex Conc. Trid. Sess. 14. de Reform. c. 7. & Sessio. 24. de Reform. c. 6. Nau. in Man. cap. 27. num. 194. ver. Septimo & num. 240. ver. Quarto, & Tomo 2. consil. 17. numer. 3. de homicid. Maiol. lib. 3. c. 48. in princip. num. 11. in fine & §. 3. num. 18. Frat. Lud. Lopez 2. par. instruct. c. 93. circa medium, & Henriquez lib. 14. cap. 19. §. 1. & in annot. litera D. Alph. Viual. tract. de irreg. num. 325. Summa Corona tit. eod. num. 22. Cosinus Philarchus lib. 4. c. 11. §. 8. Greg. de Valentia, tom. 4. disp. 7. q. 19. puncto 3. §. 5. Petrus de Arragon. 2. 2. q. 64. art. 8. in fine. Toletus lib. 1. instruct. Sacerdot. cap. 31. & expresse habetur in d. Sess. 14. ca. 7. vbi dicitur, Nullo tempore ad sacros ordines promoueri possit, nec illi aliqua Ecclesiastica beneficia, etiam si eorum non habeant animarum, conferri liceat; sed omni ordine, ac beneficio, & officio Ecclesiastico perpetuo careat, ergo carebit vsu etiam ordinum Minorum. Vnde sequitur falli Mart. Ledesma. 2. 4. q. 26. art. 2. de Irreg. pag. 366. colum. 2. cum velit Episcopus dispensare posse cum isto ad beneficiū simplex, & citat cap. 2. de elec. pag. in duello. Nam vt notat Nau. in Man. cap. 27. nu. 240. ver. Quarto, & Henriquez lib. 14. cap. 19. §. 1. in annot. litera E. in fine caput illud 2. de Cler. pag. in duello, solum agit de homicida casuali, & fauere Angelica verb. Homicidium §. num. 4. Et cū quicquid hæc res fecerint DD. antiqui iam post Concil. Trid. res est certa. Et pari ratione deceptus est Fr. Medina lib. 1. cap. 11.

- §. 12. vt Henriquez vbi supra notat, dum dicat Episcopum dispensare posse ad Minores, non obstante Conc. Trident. Sess. 14. c. 7. eo quod Trid. ibi solum ait, *Nullo tempore ad sacros ordines promoueri possit*, quasi velit posse ad minores ab Episcopo dispensari. Siquidem Concilium paulo post subdit, *omni ordine careat*, ergo & ordinibus minoribus carere debet, cum hi vere ordines sint, & Sacramentum. Vnde de Panorm. in cap. 2. num. 7. de cleric. pugn. in duello, dubius est, an iure antiquo Episcopus dispensare poterat ad minores, & potius in partem negatiuam inclinatur, & expresse negat Innoc. vt ibi notat Pan. & Cou. in Clem. Si furiosus, par. 2. §. 3. nu. 5. de homicid. ait, nullibi, probari quod Episcopus in homicidio voluntario ad minores dispensare possit, non solum, vt non iniurietur minoribus de nouo, sed etiam, vt nec in susceptis ministret.
- 15 *Dixi, ex delicto, seu homicidio voluntario occulto, aut manifesto*; Siquidem non satis est factum esse publicum, sed oportet, vt delictum propter quod incurritur irregularitas ex homicidio, sit occultum, vel manifestum, vt latius in c. 13. dicemus. Vnde quamuis hoc parum refert, quoad homicidium voluntarium, cum in nullo possit Episcopus dispensare, in alijs tamen delictis id plurimum refert, vt ibidem latius exponemus, cum in occultis dispensare possit, non in manifestis.
- 16 *Dixi, post Concilium Trident.* Quia ante Tridentinum dissentio erat inter DD. circa homicidium voluntarium occultum, & eius dispensationem. Nam Castro libr. 2. de potest. leg. pœn. cap. vlt. in Conclus. 3. (qui tamen in vltima editione id retractat ob Conc. Trid. Sess. 14. de Refor. cap. 7.) docuit irregularitatem prouenientem ex homicidio occulto omnino, & per se non indigere etiam dispensatione Episcopi; ea ratione ductus, quia delictum ita occultum non videtur subijci punitioni, & legibus Ecclesie; ne alioquin reus cogereetur prodere crimen suum occultum extra confessionem, aut cessare a celebratione Missæ cum scandalo, & infamia sui, contra Regulam S. Thom. 2. 2. q. 61. ar. 2. ad 2. Quam suam sententiam probare conatur ex c. Ex tenore, de temp. ordin. Ad caput verò fin. tit. eod. & c. inquisitionis, de accusat. quæ videntur contrarium dicere. Respondet, loqui in homicidio, seu delicto occulto per accidens, hoc est, quando crimen non est omnino occultum, sed in iudicio paucis saltem testibus probari possit. Eandem sententiam etiam tenuerunt Atchid. cap. De his, 2. dist. 50. & Angelica, verbo, Homicidium, §. 1. Alij verò omnes verius tradunt ex huiusmodi homicidio occulto omnino contrahi irregularitatem, & indigere dispensatione, sic glos. in cap. fin. in verbo, *Homicidij*, de temp. ordin. & in cap. inquisitionis, in verbo *Si homicidium*. Anchar. in Regula peccati venia. de reg. iur. libr. 6. colum. 3. Innoc. in c. Dilectus, de temp. ordin. Panorm. in cap. fin. nume. 3. de temp. ordin. & in c. inquisitionis, num. 3. de accusat. Sylue. Homicidium, 3. quæst. 8. vers. Quartum, in fine. Corduba, in Summa, quæst. 41. dub. 1. Mai. in Man. c. 27. num. 194. vers. Septimo, & nume. 239. vers. Secundo, Martin. Ledes. 2. 4. q. 26. art. 2. de irreg. pag. 366. colum. 1. Sotus 4. dist. 6. quæst. 2. art. 3. vers. Dux priores Couar. in Clem. Si furiosus, par. 2. §. 3. num. 4. de homicid. Maiol. libr. 5. in princip. nu. 2. & Henriquez lib. 14. c. 19. §. 1. & c. 20. §. 4.
- 17 *Differunt* tamen hi DD. quoad dispensationem in tali homicidio occulto; nam Ancharan. & Innoc. vbi supra vouerunt Episcopum posse dispensare in homicidio occulto quoad ministerium altaris, & ordinum susceptorum tantum, non autem suscipiendorum. Panorm. verò, in cap. At si Clerici, §. 1. nu. 5. de iudic. in c. ex tenore, de temp. ordin. & Angelica, verbo, Homicidium, §. 1. existimant si dispensatione indigeat, posse Episcopum in eo dispensare absolute; hoc est, tam quoad suscipiendos, quam quoad susceptos; non enim vllam restrictionem addunt. Immo Cou. in Clem. Si furiosus par. 2. §. 3. n. 4. vers. Hoc ipsum evidentijs, in fine, de homicid. existimat posse Episcopum dispensare cum homicida voluntario occulto, non obstante Conc. Trid. Sess. 14. ca. 7. vnde ait Concilium, intelligi solum de homicidio occulto per accidens, & non occulto, omnino, & per se, adeò vt Concilium prohibeat solum Episcopis ne dispensare possint quoad ordines suscipiendos, in ho-

micidij, quæ licet sint occulta, possunt tamen probari, nec sunt omnino occulta.

18 *Ceterum* hæc Castri opinio ante Conc. Trident. vt ex dictis constat, improbabilis erat; Quamuis enim Lex Canonica, & humana nullo modo comprehendat actum hominis parè internum, ex eo quod Lex humana tantum puniat eos actus quos vel cognoscit, vel cognoscere potest, actus autem internus Lex non cognoscit, nec cognoscere potest. Si tamen actus ille, ob quem imponitur irregularitas, in aliquem actum, vel signum externum prodijit, quauis actus ille externus sit occultus, punitioni Ecclesie subijcitur. Pro concordia verò textuum c. ex tenore, & cap. vlt. de temp. ordin. & cap. inquisitionis, de accusat. qui videntur subijcituricem contrarij, sciendum est, quædam esse crimina graua, & enormia, & depositione digna ab ordinis ministerio, vt v.g. periurium, adulterium, falsi crimen. Simonia in beneficio acquirendo commissa, de quibus in ca. *At si clerici*, §. vlt. de iudic. & cap. *Tua*, de pœnis, & hæc si occulta sint, non efficiunt eorum auctorem irregularem; & de his intelligitur d. c. ex tenore, de temp. ordin. vbi dictum est, non esse quenquam prohibendum a ministerio ordinis suscepti, nec a promotione ad alios, si crimen occultum sit, id est, nondum in iudicium deductum per probationem, nec notorium, nec publicum, id quod etiam in d. cap. fin. de temp. ordin. expresse habetur, id quod procedit, ex Cou. in Clement. Si furiosus, par. 2. §. 3. vers. Hoc ipsum evidentijs, de homicid. etiam hæc crimina non essent omnino occulta, sed duobus, aut tribus testibus probari possent, modo non sint notoria, nec in iudicio probata. Alia verò crimina sunt enormia, & depositione digna, propter quæ esse sint occulta, & probari nequeant, ipso iure incurritur irregularitas, ita vt nec ordines de nouo sumere, nec in susceptis ministrare possit, eo quod ius Canonicum ita expressit, vt est homicidium voluntarium etiam occultum; immo aliqui idem dicendum putant de Simonia in ordine, vt glos. in c. *Nescium pridem* in verbo, *Sed duntaxat*, in fine, de renunciat. & eadem glos. in c. *Inquisitionis*, in verbo, *Homicidium*, de accusat. & Cou. in Clem. Si furiosus, par. 2. §. 3. num. 4. vers. *Hoc ipsum evidentijs*, de homicid. At certe de simonia occulta id non habetur iure aliquo expressum; quamuis enim simoniacus in ordine etiam occultus, ipso iure suspensus sit, ex glos. in c. *Reperuntur*, in verbo, *Anathematis*, 1. q. 1. & glos. in c. *Tanta*, in verbo, *omnis peccator* & ibi Inno. num. 1. de Simonia, de qua re latius in sequentibus c. 12. num. 19. agemus; vt tamen talis irregularitas sit, nullibi in iure expressum est; irregularitas autem non nisi in casibus iure expressis incurritur, c. *Is qui*, de sent. excomm. lib. 6. At verò de homicidio occulto ius Canonium id satis expressit, c. fin. de temp. ordin. iuncta glos. in verbo, *Homicidij*. Postquam enim enumerasset, quædam crimina, quæ non impediunt ordinis susceptionem, aut susceptionem post penitentiam, nisi notoria essent, aut ministerio comprobata, excepit statim Gregorius Papa IX. *non homicidij*; Homicidium ergo etiam occultum, irregularitatem inducere, satis manifeste docet, prout Doctores communiter tradunt. Cum igitur Lex Canonica inducens irregularitatem ob actum homicidij, non distinguat inter homicidium occultum, & publicum, sed simpliciter imponendo irregularitatem homicidio includit etiam illud quod est omnino occultum, dum modo sit externum, vt Couar. vbi supra. d. vers. *Hoc ipsum evidentijs*; rectè contra Alphonsum a Castro inferit; ita & nos contra eundem Couar. colligimus, quod eo ipso quod Concil. Trid. prohibet Episcopis ne in homicidio voluntario dispensent, Sess. 24. de Refor. c. 6. intelligitur Concilium eis prohibere, vt non solum in homicidio publico, sed neque etiam in occulto dispensare queant, sicut in Sess. 14. de Refor. c. 7. prohibuit, vt qui sua voluntate homicidium perpetraverit, etiam si crimen id nec ordine iudiciario probatum, nec alia ratione publicum, sed occultum fuerit, nullo tempore ad sacros ordines promoueri possit. Vnde sicut post Conc. Trid. certum est, ex homicidio occulto externo incurri irregularitatem ita etiam certum esse debet post idem Conc. Episcopos cum homicidio voluntario manifesto, vel occulto dispensare non posse; & quidem Syluest. verbo, Homicidium, §. 9. n. 8. vers. Quæ-